
ÍT -'I 

73386/2013-MZE 

000196542713 
PC: P26690/2013-CMZE 
Zaevid. 01.11.2013 1031 
Přílohy: 4/6 

Počet listu: 3 

MINISTERSTVO ZEMÉDÉLSTVl 

Z á p i s 

Krajská agentura pro zemědělství a venkov 

Moravskoslezský kraj 

V Opavě 30.1.0. 2012 

jednání krajského výboru Celostátní sítě pro venkov Moravskoslezský kraj ze dne 30. 10. 
2012 od 09.00 hod. v salonku hotelu Koruna v Opavě. 

Přítomni: 

Dle prezenční listiny 

Omluveni: 
Ing. Uvíra Aleš 
Ing. Mariánek František 
MVDr. Lôwenthalová Pavla 
Ing. Krist Jiří 
Ing. Vilém Kaller 

Řádný program 

1. Prezence 
2. Úvod a organizační záležitosti 
3. Vyhodnocení plánů a uskutečněných akcí CSV v Moravskoslezském kraji za rok 2013 
4. Plány aktivit CSV v Moravskoslezském kraji ría rok 2014 
5. Aktuální informace z činnosti Sítě -jednotlivé AZV 
6. Diskuse 
7. Přestávka - oběd 
8. Shrnutí, závěr pracovního setkání 

'0 

% 

.%0. --ľ—L 
CELOSTÁTNÍ SIT PRO VENKOV

 %
t
0 

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 

Evropský zemědělský, fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských oblastí 

rftf-W* 



Zahájení: 

Be. Markéta Bubíková 

přivítala všechny přítomné, podala stručnou informaci o programu koordinačního 

výboru a seznámila účastníky s návrhem na roční prováděcí plán CSV MSK na rok 

2014, požádala o doplnění a návrhy k prováděcímu plánu na další roky. 

Průběh jednání: 

Ing. Ladislav Bittner 

přivítal všechny přítomné, podal veškeré informace o úspěšných akcích CSV konaných 

v rámci MS kraje, včetně soutěže pořádané Ministerstvem zemědělství - Vesnice roku 

2013. Zároveň požádal o návrhy na další partnery pro doplnění Sítě a zdůraznil nutnost 

hlubšího propojení a spolupráce mezi partnery Sítě - SPOV, KAZV a MAS. 

Ing. Oldřich Usvald 

- zdůraznil nutnost spolupráce partnerů Sítě, finance na akce ze Sítí jsou nedostačující na 

zajištění akcí 

- zvýšení důrazu na zlepšování soužití na venkově 

- dožinky - návrat ke kulturní tradici na vesnicích 

Ing. Robert Kučera 

informoval o soutěži „Regionální potravina roku 2013" a o úspěšné akci, která 

proběhla na Bruntálsku v rámci regionální potraviny - „Jak šmakuje 

»■» * 

CELOSTÁTNÍ Sit PRO VENKOV W % * 
%4» % 0 

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 

Evropský zemědělský,fond.pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských oblastí 



Moravskoslezsko". Jak bude tato soutěž probíhat v roce 2014, ještě není známo. 

zdůraznil důležitost školení pro zemědělce a pořádání seminářů, OAK přislíbila účast 

na těchto seminářích i na akcích CSV s regionální potravinou. 

Bc. Dagmar Quisková 

- setkávání partnerů českých krajů a polských vojvodství 

- informovala o přípravě a uskutečnění dožinkových slavností ve spolupráci s CSV MSK 

v r. 2014 

- podán návrh na realizace plánů CSV - rozdělit mezi okresy rovnoměrně financování akcí 

- aktivita MAS a spolupráce s MAS Hlučínsko 

- poukázala na důležitost regionální značky a obnovu tradic na venkově 

Ing. Jan Filgas 

informoval, o rozpočtu MS kraje, kdy stále probíhá jednání 

V roce 2014 je obnoven dotační titul pro včelaře 

MS kraj podporuje akci „Regionální potravina" - aktuální - nyní v řešení 

CELOSTÁTNÍ SlT PRO VENKOV \ 

♦ 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských oblastí 

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 


